
 

Ankara Üniversitesi Açık Ders Notları 

FEL 220 Zihin Felsefesi 

8. HAFTA: 

Putnam: 

Beyin halleri ve ağrı halleri: 

Bir zihinsel hal olarak ağrı hali ile beyin hali özdeş olabilir gibi görünüyor der. 

Bir tür zihin-beyin özdeşliği yaklaşımı 

Ancak Putnam daha farklı incelikli bir pozisyondadır. 

“Benim stratejim, ağrının bir beyin hali olmadığını, aprirori temellere dayanarak değil, fakat 

bir diğer varsayımın daha kabul edilebilir olduğuna dayanarak savunmak olacak ... ben 

ağrının ya da ağrı hali içinde bulunmanın, organizmanın bütününün bir işlevsel hali olduğu 

varsayımını ileri sürüyorum.” (Zihin, Dil ve Gerçeklik) 

Varsayımını açıkca ifade ediyor. 

Zihinsel bir hal : işlevsel bir hal 

 

Turing makineleri: 

Basit bir bilgisayar olarak görülebilir. 

Mekanik olarak belirlenmiş bir sistem. 

Girdileri işleyip, çıktılar veren bilgi işleme süreçleri. 

Bir tür olasılıkçı otomattır. 



 

Olasılıkçı otomatlar, organizmaların anlaşılması için bir model. 

Girdi ve çıktı mekanizmalarının fiziksel gerçeklemelerinin neler olduğunu biliyoruz, ama 

otomatın içinde bulunduğu durumun içsel gerçeklemesinin ne olduğunu bilmiyoruz, 

işlevselciliğe göre bilmemiz de gerekmiyor.  

 

İşlevsel Haller: 

Zihinsel hal (örneğin ağrı hissetmek) : işlevsel bir hal 

1. Ağrı hissetmeye yetili olan tüm organizmalar olasılıkçı otomattır. 

 

2. Ağrı hissetmeye yetili olan her organizma, en az bir belirli türden betime sahiptir (yani ağrı 

hissetmeye yetili olmak, uygun türden bir işlevsel örgütlenmeye sahip olmaktır). 

 

3. Her bir parçanın (2)’de işaret edilen türden betimlere sahip olduğu bir parçalara ayrıştırma, 

ağrı hissetmeye yetili olanhiçbir organizmada bulunmaz. 

 

4. (2)’de işaret edilen türden olan her betim için duyusal girdilerden oluşan bir alt küme 

bulunur, öyle ki bu betime sahip olan organizma, ancak ve ancak, duyusal girdilerinin bir 

kısmı bu alt kümeye ait olduğunda ağrı hisseder. 

(Zihin, Dil ve Gerçeklik) 

 



 

Ağrı, organizmanın bütününün bir işlevsel hali: yani ağrı sırf beynin veya sinir sisteminin bir 

hali olamaz. 

Ağrı, girdiler çıktılar ve diğer hallerle olan işlevsel ilişkileri cinsinden açıklanması gereken bir 

şeydir.  

 

(Stephen Priest, Zihin Üzerine Teoriler) 

 


